Salim al-Bar, dan Syaikh ‘Abdullah b. Ahmad al-Haddar.

Baca juga: Soal Cadar di UIN Suka: Membelenggu atau Membebaskan?

Syaikh Utsman Tungkal dilahirkan di Kampung Tungkal, Jambi, pada 1320 Hijri (1903
Masehi). Ayahnya, Syaikh Muhammad Sa’id, merupakan salah satu ulama terkemuka di
kampung halamannya. Pada 1336 Hijri, Syaikh Muhammad Sa’id mengirimkan Utsman
kecil untuk mendalami ilmu agama di Madrasah Nurul Islam di Tanjung Pasir, Jambi.